Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский строительный техникум»

ПРИКАЗ

31 мая 2024 года                      № 84

«Об изменении пунктов Порядка о приеме на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования»

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 12

апреля 2024 г. № 767 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам среднего профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020г.

№457» , в целях приведения в соответствие нормативных локальных актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения (дополнить) пункт 44;

2. Ответственному секретарю Рябовой А.А. - разместить приказ "Об

изменении пунктов Порядка о приеме на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования на официальном сайте

техникума (http://yost.nubex.ru);

3. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

И.О Директора техникума

Ю.А.Родыгина

С приказом ознакомлены:

1.Рябова А.А. – ответственный секретарь

         (заведующий МЦПК)

http://yost.nubex.ru/

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора

ГБПОУ РМЭ “Йошкар-Олинский

строительный техникум”

№ 84от «31» мая 2024г.

ЛИСТ ИЗМЕНЕНИЯ

ПУНКТ 44

Героям России, лицам, награжденным 3 орденами Мужества, участникам

специальной военной операции, их детям, также детям медицинских

работников, умершим в результате инфицирования новой коронавирусной

инфекцией при исполнении трудовых обязанностей, права на зачисление в

образовательную организацию на обучение по программам СПО в

первоочередном порядке вне зависимости от результатов обучения, а также

устанавливающий требование для поступающих предоставлять документы,

подтверждающие право преимущественного или первоочередного приема в

соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Документами, подтверждающими право граждан на зачисления в

образовательную организацию в первоочередном порядке являются

СПРАВКИ ОБ УЧАСТИИ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ,

которые выдаются:
 военнослужащим, лицам гражданского персонала Вооруженных Сил

Российской Федерации, лицам, заключившим контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, по их

обращениям (рапортам, заявлениям) — воинскими частями на основании документов

(сведений), подтверждающих участие в специальной военной операции;

 членам семей (законным представителям членов семей) военнослужащих,

лиц гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, по их

обращениям (заявлениям) воинскими частями либо военными комиссариатами

муниципальных образований;

 гражданам, уволенным с военной службы, исключенным из

добровольческих формирований, лицам гражданского персонала Вооруженных Сил

Российской Федерации, уволенным с работы (службы), членам их семей (законным

представителям этих граждан и членов их семей) по их обращениям (заявлениям) —

военными комиссариатами муниципальных образований.

К указанным документам также относятся удостоверение Героя

Российской Федерации и удостоверение к государственной награде

Российской Федерации, которые выдаются лицам в случае присвоения

высшего звания Российской Федерации и при вручении государственной

награды Российской Федерации — орден Мужества.